1

平成30年8月17日

名古屋教育医療記者会 各位

公立大学法人 名古屋市立大学
事務局学生課主幹 木村 充江

TEL: 052-872-5041
芸術工学部事務室事務長 井上  誠

TEL：052-721-1201
（名古屋市政記者クラブと同時発表）

名古屋市立大学とタイ王国 プリンスオブソンクラー大学 が
大学間交流協定を締結します

名古屋市立大学（学長：郡 健二郎）とプリンスオブソンクラー大学（Prince of Songkla

University、学長: Niwat Keawpradub）は、平成28年度に、本学芸術工学部とプリンスオブソン

クラー大学人文社会学部および芸術学部との間で、それぞれ学部間交流協定を締結し、教員や学

生の受入を中心として交流を深めてきました。

この度、同大学との交流を全学的に展開するため、大学間交流協定を締結し、人的交流、研究

交流をさらに深めることを目的として、本学にとって 41校目となる大学間交流協定を締結するこ

とになりましたのでお知らせします。

つきましては、両学の学長による、交流協定の調印式を行いますので、是非、ご取材いただき

ますよう、お願い申し上げます。

記

【協定の概要】

○ 学術・人的交流：学生の相互留学、教員の相互訪問

○ 教育・研究交流：共同研究、学術情報の交換

【協定に基づく主な取り組み事項】
○ 共同シンポジウムの開催
○ 交換留学生の受入及び派遣

【名古屋市立大学・タイ王国プリンスオブソンクラー大学 大学間交流協定調印式】

日 時：平成30年8月22日（水） 15:30から 16:30頃終了予定

場 所：名古屋市立大学 本部棟 2階 第1会議室（名古屋市瑞穂区瑞穂町字川澄１）

参加者（予定）：

プリンスオブソンクラー大学 学長 Niwat Keawpradub はじめ大学関係者

名古屋市立大学 学長 郡 健二郎 はじめ大学関係者

A4サイズ：3ページ

2

【参 考】

〈 タイ王国 プリンスオブソンクラー大学概要 〉

○所在地 タイ王国 ソンクラー県等

○キャンパス ハジャイ、パタニ、プーケット等に５つのキャンパスを有する

○学部・大学院等 39部局、4附属病院、研究センター40以上

 （医学部、薬学部、経済学部、人文社会学部、理学部、芸術学部等）

○学生及び教職員数 学生数 約43,000名、教職員数 約2,400名

※ご取材の申込

事前に別添取材申込書により、FAXにてお申し込みください。

（なお、できる限り公共交通機関等をご利用くださいますようお願いいたします。）

(1)申込締切： 平成 30 年8月21日（火）午後５時まで

(2)申 込 先： 名古屋市立大学事務局学生課国際交流係 FAX: 052-872-5044

(3)問合せ先： 同上 TEL:052-872-5041

3

あて先：公立大学法人名古屋市立大学事務局学生課 行

FAX:052-872-5044

日付：平成３０年８月   日

名古屋市立大学とタイ王国プリンスオブソンクラー大学との

大学間交流協定締結式

取材申込書

貴社名

連絡先（※当日連絡がとれるもの）

※当日取材される（予定でも可）方の氏名と、該当する箇所に○印をご記入ください。

取材者 氏名（ふりがな）

１． 記者

カメラ

その他

２．

記者

カメラ

その他

３． 記者

カメラ

その他

４． 記者

カメラ

その他

５． 記者

カメラ

その他

備考

以上